°
-
)
©
-
©
-
)
om
>
o
|
'—
iy
o
a

01.02.2016

O Die wichti

gsten Ersatzteile auf einen Blick

@ BPW Typerklarung (Auszug)

: : H| S| F |vB|2/]|910]| M |[ECOPlus2 |ECO Cargo (Beispiel)

: : H H..  Achsbaureihe

: : NH NH..

: : SH SH..

§ § S flr Einfachbereifung, Rader ohne Einpresstiefe

5 5 z fur Zwillingsbereifung

5 5 F Radbolzen M 22 x 1,5; ohne Radmuttern,

H H Radmuttern fir Bolzen- oder Mittenzentrierung separat

§ § M fur Mittenzentrierung

: : VB VB  Verbundaggregat

5 : VBN VBN Verbundaggregat, niedrige Bauweise

E E - Einzelachse

E E 2/ Doppelachsaggregat

: g 3/ Dreiachsaggregat

5 E 98_10 Achslast in kg + Anzahl der Radbolzen je Nabe

M M IS

; 5 In dieser Aufstellung sind 12010

: : Original-Ersatzteile fir M M Verstarkte Ausfiihrung

§ 5 BPW ECO Cargo VB ME ME  Verstéarkte Ausfiihrung mit Bronzebuchsen

: : Fahrwerksysteme aufgeflhrt. ECO MAXX Einzel-Anhangerachse mit ECO MAXX Unit

: : Weitere Ersatzteile siehe ECO Plus Einzel-Anh&ngerachse mit ECOP"s Unit

: ¢ | BPW Ersatzteilkataloge bzw. ECO Plus 2 Einzel-Anhéngerachse mit ECO Plus 2 Unit

: ¢ | Ersatzteillisten der entsprechenden ECO Plus 3 Einzel-Anhangerachse mit ECO Plus 3 Unit

: : | Einzelachsen ohne Aggregatteile. ECO Cargo ECO Cargo - neue VB-Serie ab 07/2013

-y Spurverstellung (@) Hintere Stiitzen (VB/VBN M / ME ECO Cargo)

Eﬂ : 31~

-] =@ 1230 \

: . » : H 1238

- BPW Doppelachsaggregat siehe auch Montagehinweis . ° Anziehdrehmoment )

=4 HSFVB 2/9010 M ECO Plus 2 ECO Cargo Spureinstellung (04.00.547110) @ 174 M= 140Nm i APD. rechts

§ 5 Pos. Benennung Ausfiihrung Abmessung BPW Sachnr.

t @ Teilo sind mit BPW Sachnummer versehen : [1400 Hintere Stiitze kpl., links VBN M H=170 05.375.73.15.0

: : : inkl. Pos. 1230 - 1245 VBN M H =242 05.375.73.21.0

. b : VB M/ME H = 280 05.375.73.05.0

@ Blattfedern’ A hselnblndung (VBNBN M / ME ECO cargo) § 1405 Hintere Stltze kpl., rechts VBN M H=170 05.375.73.14.0

: : inkl. Pos. 1230 - 1245 VBN M H = 242 05.375.73.20.0

: : VB M/ME H = 280 05.375.73.04.0

H i [1280 |Halter (Gleitstick) 05.189.16.07.0

: = = p— ¢ |1235 6kt-Schraube M 14 x 120 / SW 22 02.5022.12.80

: B geeesescecesececececescscscnel | 1238 Sicherungsmutter M 14 - 8 /SW 22 02.5273.14.82

: — ! 1245 | Rohr ©16/25x78 03.300.73.42.0

; :

H @ Pendelarme (VB/VBN M / ME ECO Cargo)

H B H Typschild

: L S : — RS 1310

RS 1360

RS 1380

: Anziehdrehmoment :

(1) M 24 M =600 - 650 Nm

E Pos. Benennung Abmessung BPW Sachnr. 5

¢ [1000 Blattfeder 2Lagen/H=66/B=76 05.082.04.46.0 :

: 3Llagen/H=90/B=76 05.082.04.47.0 :

: 10 Lagen/H =120/B = 76 05.082.04.45.0 :

11 Lagen - 12t /H =143 /B = 76 05.082.04.44.0 :

E 1024 Achslappen (fir VBN) 03.032.18.26.0 5

i [1028 VB-Halter 1120 03.189.16.04.0

: 150 03.189.16.03.0 :

: VBN-Halter 1120 05.189.16.13.0 :

: [1029 Platte (fur VBN) 75x20 x 8 03.283.53.12.0 :

: o [1032 Federplatte 0120/ 101 x 150 03.145.25.27.0 :

1150 /101 x 180 03.145.23.32.0 Anziehdrehmomente

: Federplatte (fir VBN) 0120/ 102 x 150 03.145.25.28.0 : @ M 14 M =140 Nm

: [10%5 Segment 0120/ 41 x 122,5 03.345.23.02.1 : @ M20 M= 405 Nm

: 1150/ 47,5 x 155 03.345.25.01.1 :

i [1080  [Federbigel 1120 /M 24 /152 x 320 03.138.41.08.4 : ® M24 M=650 Nm

1120/ M 24 /152 x 345 03.138.41.05.4 : @ M42 M =1300 Nm

§ L1120/M 24/152 x 365 03.138.41.06.4 § Pos. Benennung Ausfithrung Radstand (RS) Abmessung BPW Sachnr.

Sorraune T VEN Ia;ii/zgoz-‘l(og? g\;‘ng ggjgng\?ﬁf £ [1300 [ Pendelarm kpl. mit Stitze, links + rechts VBN M 1310 H=395/L=500/A= 385 05.292.14.76.0

! ETE e e T i : Pos. 1100 - 1370 VB M 1310 H=425/L=500/A =385 05.292.14.80.0

i |10s7 Sicherungsmutter VM 24 - 10 / SW 36 02.5220.74.12 : VBN M 1360 H=395/L =520/A =385 05.292.14.81.0

: : VB M 1360 H=425/L=520/A=385 05.292.14.71.0

: : VB ME 1360 H=425/L=520/A=385 05.292.14.73.0
@ Vordere Stitzen (VB/VBN M/ ME ECO Cargo) : VBN M 1380 H=395/L=535/A = 455 05.292.14.77.0

: : VB M 1380 H=425/L=535/A=455 05.292.14.78.0

: VB M 1600 H=425/L=640/A =625 05.292.14.74.0

=@ 1168 : VB M 1820 H=425/L=750/A =850 05.292.14.75.0

B | Typschild : 1100 Verbindungsstange, starr 1310 L =500 05.443.49.84.0

H =7 %Egg 1165 inkl. Pos. 1117 1360 L =520 05.443.49.79.0

: o= 1168 : 1380 L =535 05.443.49.85.0

: @“ L@ 165 : 1600 L =640 05.443.49.81.0

‘ L ® g “ 1820 L =750 05.443.49.82.0

: 1230 @ : 1117 Buchse @24,2/38/60/68x 79 05.113.97.27.0

: ‘ZSS% {1154 | Schraube M 24 x 171/ @ 56 03.340.14.33.0

: Anziehdrehmomente % : 1161 Platte (Kulissenscheibe) 98 x51,5%6 03.281.44.25.0

@O M 14 M =140 Nm 1245~ ApD. rechts i |1165  |Scheibe ©25/60x6 03.320.33.28.0

: @ M24 M =650 Nm 1167 Platte (Verdrehsicherung) 60 x 60 x 6 03.281.43.17.0

5 Pos. Benennung Ausfithrung Radstand (RS) Abmessung BPW Sachnr. f G2 SieEng e 2B B 20 ey

i 1200  |Vordere Stitze kpl., links | VBN M 1310 /1380 H =285 /L = 330 05.375.73.11.0 ¢ 1205 |Buchse 24,3/36,6/0 67,6 x 21 03.113.03.10.0

inkl. Pos. 1100 - 1245 VBN M 1310/ 1380 H=357/L=2330 05.375.73.17.0 s SRR

: VBN M/ME |1360 H-357/L <355 05.375.73.99.0 1235 6kt-Schraube 1310 - 1600 M 14 x 120 / SW 22 02.5022.12.80

: VB M/ME 1310/ 1380 H=395/L =330 05.375.73.23.0 : ey DREPR SO Vies e 0o Ee

: VB M/ME 1360/ 1600 /1820 | H = 395 / L — 355 05.375.73.07.0 : 1238 Sicherungsmutter 1310 - 1600 M 14 - 8/SW 22 02.5273.14.82

{ [1203 | Vordere Statze kpl,, rechts |VBN M 1310/ 1380 H=285/L =330 05.375.73.10.0 ;N ORSelialbY 1820 LA SIS 02.5023.19.80

; inkl. Pos. 1100 - 1245 VBN M 1310/ 1380 H =357 /L =330 05.375.73.18.0 E 1244 Sicherungsmutter 1820 VM 20 - 8/ SW 30 02.5220.50.82

VBN M/ME 1360 H=357/L =355 05.375.73.28.0 i 1245 |Rofr ©16/25x78 03.300.73.42.0

: VB M/ME 1310 / 1380 H =395 /L =330 05.375.73.92 0 1250 Lasche 1820 120/1x@15/1x @ 21 03.232.96.02.0

: ERTITE Y ey Es e ey T 05.375.73.08.0 : 1320 Pendelarm, nackt VB M/VBN M 1310/ 1360 A =385 05.291.12.96.0

: . : inkl. Pos. 1230 + 1340 VB ME 1360 A =385 05.291.12.98.0

o 1100 Verbindungsstange, starr 1310/ 1380 L =330 05.443.49.83.0 H

inkl. Pos. 1117 1360 /1600 /1820 |L =355 05.443.49.80.0 e TR BLEY L A= 455 AR A

N EEET; Buchse @24,2/38/60/68x79 |05.113.97.27.0 : VB M 1600 A =625 05.291.13.00.0

P 1154 Schraube M 24 x 171/ @ 56 03.340.14.33.0 VB M 1820 A =850 05.291.13.02.0

E e Platte (Kulissenscheibe) 98 x 51.5 X 6 03981 44.25.0 : 1340 Buchse VB M/VBN M @ 42/60/106 x 106 05.113.97.26.0

P 1165 Scheibe ©25/60x6 03.320.33.28.0 : _ VB ME ©60/65x50 03.112.76.27.0

: : : 1342 Hiilse VB ME @ 42 /60 x 106 03.200.17.05.0

o 1167 Platte (Verdrehsicherung) 60 x 60 x 6 03.281.43.17.0 N -

! T M 24 / SW 36 03.260.14.13.0 i |1%5 | Gewindebolzen zE mE/ VEN'M m :2 X 2 ; g 22 X ig; ; zx ;8 22'12'12'2?'8

. . X X . . . .

§ |1205  |Buchse 243/366/0676x21 |03.113.03.10.0 i [1347 |Kegelschmiernippel VB ME AM 10 x 1 02.6802.03.50

: 1230 |Halter (Gleitstick) 05.189.16.07.0 :  [1350 |Platte (SchleiBscheibe) @43 /150 x 150 x 6 03.281.45.19.0

P [1235 6kt-Sohraube M 14 x 120 / SW 22 02.5022.12.80 : 1350 Scheibe 04 /119 %6 03.320.16.10.0

§ 1238 Sicherungsmutter M 14 -8/SW 22 02.5273.14.82 § 1353 Scheibe A 43 02.5401.43.01

i 1245 Rohr @16/25x78 03.300.73.42.0 : 1360 Sicherungsmutter VM 42 x 3 / SW 65 02.5220.91.26

ppe— Formblech (Verdrehsicherung Bolzen) 03.161.44.10.0

BPW-PO-ETECVB 31161601d
Stand: 01.02.2016

Anderungen vorbehalten.

SW = SchlUsselweite

Aktuelle Informationen, sowie weiteres Informationsmaterial

finden Sie auf unserer Internetseite unter www.bpw.de.

BPW Bergische Achsen Kommanditgesellschaft - Postfach 12 80 - 51656 Wiehl - Telefon +49 (0) 22 62 78-0 - info@bpw.de - www.bpw.de




